Nﬁi;"&fﬁiu‘&

mmmm

Prefeitura Municipal de Duas Estradas (Demonstrativo Gerado no Portal da Transparéncia do Or géo)
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DAS DESPESAS POR FUNGCAO/SUBFUNCAO
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A OUTUBRO DE 2015/BIMESTRE SETEMBRO-OUTUBRO

RREO - Anexo Il (LRF, Art. 52, inciso I, alinea"c")

R$ 1,00

FUNCAO/SUBFUNCAO

0]
Legidativa
Acdo Legidlativa
Administracéo
Administracéo Geral
Administragéo de Receitas
Assisténcia Social
Assisténciaa Crianca a ao Adolescente
Assisténcia Comunitéria
Previdéncia Social
Previdéncia Basica
Salide
Atencdo Basica
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
Vigilancia Sanitaria
Vigilancia Epidemiol égica
Educacdo
Ensino Fundamental
Ensino Superior
Educacgo Infantil
Educaco de Jovens e Adultos
Educacao Especia
Cultura
Difusdo Cultural
Urbanismo
Infra-Estrutura Urbana
Servigos Urbanos
Habitacdo
Habitacdo Rural
Saneamento
Saneamento Béasico Urbano
Lazer
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DESPESAS (EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS)

e - versao

DOTACAO
INICIA

13.428.823,00;

552.000,00
552.000,00
2.576.486,00
1.327.794,00
1.248.692,00
986.205,00
65.372,00
920.833,00
137.910,00
137.910,00;
3.038.590,00
2.810.039,00
138.100,00:
19.951,00
70.500,00
4.376.898,00
4.051.632,00
69.559,00
143.389,00
96.825,00
15.493,00;
102.600,00
102.600,00;
376.190,00
38.172,00
338.018,00
47.200,00
47.200,00
173.019,00;
21.800,00

151.219,00;

DOTACAO A
TUALIZADA

DESPESAS EMPENHADAS

(a)
13.428.823,00

552.000,00
552.000,00
2.509.929,53
1.229.442,00
1.280.487,53;
1.069.304,00:
80.675,00
988.629,00
138.883,00
138.883,00
3.064.630,47
2.857.408,47
116.771,00
19.951,00
70.500,00
4.247.231,00
4.099.897,00
19.559,00;
52.457,00
66.825,00
8.493,00
15.600,00
15.600,00;
312.444,00
18.172,00
294.272,00;
2.200,00
2.200,00
172.430,00
2.800,00

169.630,00

No Bimestre

1.928.878,45

89.134,10
89.134,10
423.863,81
181.828,44]
242.035,37|
128.140,07
12.617,51]
115.522,56
14.137,68;
14.137,68;
437.375,98
417.107,33
14.920,00
0,00
5.348,65
695.112,90
695.112,90
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
37.438,28
0,00
37.438,28
0,00

0,00
23.968,70
0,00

23.968,70,

Atéo
Bimestre

66.114,36
635.126,47|
100.697,70
100.697,70

2.209.881,72
2.101.599,02

90.714,93

0,00
17.567,77
3.327.523,46,
3.311.326,53
0,00
14.031,86
2.165,07]
0,00

0,00

0,00
135.861,72
0,00
135.861,72
0,00

0,00
113.221,05
0,00

(b/total b)

113.221,05

4,77
20,40
9,64
10,76
7,38
0,70
6,69
1,06
1,06
23,26
22,12
0,95
0,00
0,18
35,03
34,86
0,00
0,15
0,02
0,00
0,00
0,00
143
0,00
1,43
0,00
0,00
1,19
0,00

1,19

SALDO

DESPESAS LIQUIDADAS

(c)=(a-b)
3.929.057,10

99.051,11
99.051,11
571.698,94H
313.638,54
258.060,40
368.063,17
14.560,64;
353.502,53
38.185,30
38.185,30
854.748,75
755.809,45,
26.056,07
19.951,00;
52.932,23
919.707,54
788.570,47
19.559,00;
38.425,14
64.659,93
8.493,00
15.600,00;
15.600,00;
176.582,28
18.172,00;
158.410,28
2.200,00;
2.200,00
59.208,95
2.800,00;
56.408,95

No Bimestre

1.921.376,70

89.134,10
89.134,10
423.777,96
181.828,44]
241.949,52
128.140,07
12.617,51
115.522,56
14.213,93
14.213,93
437.383,83
417.115,18
14.920,00
0,00
5.348,65
687.612,90
687.612,90
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
37.438,28
0,00
37.438,28
0,00

0,00
23.968,70
0,00

23.968,70,

Atéo
Bimestre

631.830,27|
99.857,95
99.857,95
2.205.883,57;
2.097.600,87
90.714,93
0,00
17.567,77
3.319.235,46,
3.303.038,53
0,00
14.031,86
2.165,07]
0,00

0,00

0,00
135.861,72
0,00
135.861,72
0,00

0,00
113.221,05
0,00
113.221,05

%

(d/total d)

4,78
4,78
20,46
9,67

10,79H

7,34
0,67
6,67
1,05
1,05
23,29
22,15
0,96
0,00
0,19
35,05
34,88
0,00
0,15
0,02
0,00
0,00
0,00
143
0,00
1,43
0,00
0,00
1,20
0,00

(e)=(a-d)
3.959.458,02

1,20,

SALDO

99.051,11
99.051,11
572.216,44H
313.638,54
258.577,90
374.420,69
17.621,96!
356.798,73
39.025,05
39.025,05
858.746,90
759.807,60;
26.056,07
19.951,00:
52.932,23
927.995,54
796.858,47
19.559,00;
38.425,14
64.659,93
8.493,00
15.600,00:
15.600,00:
176.582,28
18.172,00;
158.410,28
2.200,00;
2.200,00
59.208,95
2.800,00;
56.408,95

RESTOSA PAGAR

INSCRITASEM

NAO
PROCESSADOS

(f)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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Prefeitura Municipal de Duas Estradas (Demonstrativo Gerado no Portal da Transparéncia do Or géo)
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DAS DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A OUTUBRO DE 2015/BIMESTRE SETEMBRO-OUTUBRO

RREO - Anexo Il (LRF, Art. 52, inciso I1, alinea"c") R$ 1,00
DOTACAO |[DOTACAOA DESPESAS EMPENHADAS SALDO DESPESAS LIQUIDADAS SALDO INSCRITASEM
INICIA | TUALIZADA _ _ RESTOSA PAGAR
~ ~ No Bimestre Atéo % No Bimestre Atéo % NAO
FUNCAO/SUBFUNCAO Bimestre Bimestre PROCESSADOS
(a) (b) (b/totalb) (d) (d/totald) | (e)=(a-d) (f)
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS) || 13.428.823,00| 13.428.823,00| 1.928.878,45 9.499.765,90 100,00 3.929.057,10| 1.921.376,70/ 9.469.364,98 100,00| 3.959.458,02 0,00
0
Agricultura 342.311,00 667.135,00; 26.314,17; 197.306,51 2,08 469.828,49 26.314,17; 197.306,51 2,08 469.828,49 0,00
Abastecimento 29.430,00 4.430,00 0,00 0,00 0,00 4.430,00 0,00 0,00 0,00 4.430,00
Extensdo Rural 312.881,00 662.705,00; 26.314,17; 197.306,51 2,08 465.398,49 26.314,17; 197.306,51 2,08 465.398,49
Energia 15.480,00: 1.480,00; 0,00 0,00 0,00 1.480,00; 0,00 0,00 0,00 1.480,00; 0,00
EnergiaElétrica 15.480,00; 1.480,00; 0,00 0,00 0,00 1.480,00; 0,00 0,00 0,00 1.480,00;
Transporte 184.289,00: 137.442,00 11.614,00: 57.742,66 0,61 79.699,34H 11.614,00 57.742,66 0,61 79.699,34H 0,00
Transporte Rodoviério 184.289,00; 137.442,00 11.614,00 57.742,66 0,61 79.699,34 11.614,00 57.742,66 0,61 79.699,34
Desporto e Lazer 256.279,00 254.279,00 4.461,67, 122.513,57] 1,29 131.765,43 4.461,67 112.113,57] 1,18 142.165,43 0,00
Difusdo Cultura 11.827,00; 6.827,00 0,00 0,00 0,00N 6.827,00 0,00 0,00 0,00 6.827,00
Desporto Comunitério 244.452,00 247.452,00 4.461,67| 122.513,57, 1,29 124.938,43 4.461,67| 112.113,57, 1,18 135.338,43
Encargos Especiais 128.366,00; 148.835,00 37.317,09 142.597,20 1,50 6.237,80 37.317,09 142.597,20 151 6.237,80 0,00
Administragdo Financeira 128.366,00; 148.835,00 37.317,09 142.597,20 1,50 6.237,80 37.317,09 142.597,20 151 6.237,80
RESERVA DE CONTINGENCIA 135.000,00: 135.000,00 0,00 0,00 0,00 135.000,00 0,00 0,00 0,00 135.000,00 0,00
DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (11) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL (I1)=(1+I1) 13.428.823,00| 13.428.823,00| 1.928.878,45|| 9.499.765,90 100,00 3.929.057,10f 1.921.376,70]  9.469.364,98| 100,00 3.959.458,02 0,00

FONTE: Sistema PublicSoft Contabilidade - Secretaria de Finangas - em 30 de novembro de 2015 as 11:31:43
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